
ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

Krajského kola hry Plamen 

a 

celoroční činnosti dorostu 

2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: Krajské sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje ve spolupráci s KORM 

Zajišťuje: OSH ČMS Semily ve spolupráci s OORM  

Termín konání: 1. června – 2. června 2024 

Místo konání: Městský atletický stadion Ludvíka Daňka Turnov 
 



Účast: 

- 8 desetičlenných družstev mladých hasičů + 8 vedoucích a 8 řidičů 
- 8 sedmi až osmičlenných družstev dorostenek + 8 vedoucích a 8 řidičů 
- 8 sedmi až osmičlenných družstev dorostenců + 8 vedoucích a 8 řidičů 
- 36 dorostenců – jednotlivců + 36 vedoucích 
- 36 dorostenek – jednotlivkyň + 36 vedoucích 
- 50 rozhodčích + členů štábu 
- 10 členů technické čety  
- 10 hostů 

Stravování: Během dne bude možnost občerstvení přímo na stadionu formou 
stánkového prodeje. 

Doprava: na vlastní náklady (zajistí příslušné SDH) 

Zdravotní služba: zajištěna pořadatelem 

Podmínky soutěže:  

A – Všeobecné podmínky  

Ihned po kvalifikaci na krajské kolo soutěže, NEJPOZDĚJI DO 27. května 2024, 
zašlete na adresu svých OSH k rukám vedoucích ORM příslušných okresů, kteří 
zajistí předání pořadateli, vyplněnou přihlášku č. 1 (příslušná příloha) s daty 
narození (u vedoucích a řidičů uveďte i úplné adresy bydliště a tel. číslo) a 
stručnou charakteristiku družstva (max. jedna A4 – nejlépe elektronicky na 
adresu osh.lbc@volny.cz 

Charakteristiky družstev slouží zejména rozhlasovým moderátorům na stadionu 
při představování jednotlivých družstev.  

U všech kategorií upozorňujeme vedoucí družstev na dodržení limitu věkové 
kategorie (u dorosteneckých družstev jak spodní, tak i horní hranice), 
respektování přestupních pravidel a předložení dokladů totožnosti dle příslušné 
směrnice. 

Vedoucí všech družstev i jednotlivců odpovídají za to, že soutěžící nebudou 
konzumovat alkohol ani jiné zakázané látky tak, jak je definováno ve Směrnici 
pro celoroční činnost dorostu v kapitole doping. Dále zajistí, že členové družstva 
nebudou vstupovat na plochu stadionu, s výjimkou doby tréninků a vlastní 
soutěže. 

Řídící část štábu vyloučí soutěžící (družstvo) ze soutěže mimo jiné při zjištění 
požití alkoholu u soutěžícího nebo pro nepřístojné chování soutěžících nebo 



doprovodu (porušení ustanovení tohoto OZ). Vedoucí každého družstva ručí za 
své členy družstva a fanoušky v případě porušení kázně v době soutěže, aby 
nedocházelo k ničení vybavení na tomto místě. 

Podáním přihlášky dávají členové družstva souhlas s využitím fotografických, 
filmových a jiných obrazových nebo zvukových záznamů, které byly pořízeny 
osobami, které pověřil štáb soutěže, na příslušném postupovém kole k dalším 
provozním účelům SH ČMS (plakáty, propagační předměty, informační tiskoviny 
apod.). Přihlašovatel čestně prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že se do 
soutěže přihlašuje dobrovolně a souhlasí se zněním Směrnice hry Plamen, 
Směrnice pro celoroční činnost dorostu, Organizačního zabezpečení, že 
zdravotní stav přihlášených je odpovídající k absolvování akce, na kterou se 
prostřednictvím této přihlášky přihlašují, že jejich zákonní zástupci byli 
seznámeni s prohlášením o dalším využití obrazových materiálů a se 
zpracováním osobních údajů přihlášených správcem SH ČMS, Římská 45, 121 07, 
Praha 2, který shromažďuje a zpracovává osobní údaje i prostřednictvím svých 
organizačních jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytnou pro 
účely organizace a vyhodnocení soutěže a že veškerá výstroj, výzbroj, stroje a 
zařízení, které budou přihlášení při soutěži používat odpovídají ustanovením 
Směrnice hry Plamen nebo Směrnici pro celoroční činnost dorostu. 

 

B - Pravidla soutěže, soutěžní materiál a vybavení 

Soutěž hry Plamen proběhne dle platné SMĚRNICE PRO CELOROČNÍ ČINNOST 
KOLEKTIVŮ MH z roku 2022. Soutěže dorostu proběhne dle SMĚRNICE PRO 
CELOROČNÍ ČINNOST DOROSTU SH ČMS z roku 2022, s výkladem dodatků k 
směrnici a ustanovení uvedených v tomto OZ. 

Všechna družstva si přivezou vlastní materiál kromě materiálu, který poskytne 
pořadatel.  

Hra PLAMEN   

Sjednocení s mezinárodními pravidly disciplín CTIF: 

 Požární útok CTIF – délka vodního příkopu 1,6 m  
 Štafeta CTIF o Při přípravě na disciplínu si může v době přípravy soutěžící 

(družstvo) umístit na soutěžní dráhu značky, které musí po odběhnutí 
opět odstranit. Třetí úsek dráhy – Hadice může na podložce ležet nebo 
stát. Devátý úsek dráhy – Spojky hadic C směřují ve směru k cíli a smí se 
dotýkat země. 



Pořadatel zajistí:    

- požární stříkačku FOX 4 
- přetlakový ventil s odtokovou hadicí na požární útok 
- PHP na štafetu 4×60 m a štafetu CTIF 
- hadičky D 25 v délce 3m, proudničky D 

Džberové stříkačky (včetně spojek) na požární útok CTIF si všichni přivezou 
vlastní (hra Plamen), rovněž i rozlišovací čísla na PÚ CTIF.  

DOROST       

Pořadatel zajistí:    

- požární stříkačku FOX 4 
- PHP na štafetu 4×100 m a dvojboj 

Při soutěžích bude akceptován pouze materiál bez zjevných nepovolených 
technických úprav odpovídající příslušné směrnici. Kontrola materiálu bude 
probíhat v průběhu celé disciplíny, v případě zjištění porušení směrnice 
neplatnost pokusu. V případě zjištění výměny předem zkontrolovaného a 
označeného materiálu vyloučení ze soutěže /nesportovní chování/, platí pro 
Plamen i dorost. 

Tréninky na PÚ – vzhledem k tomu, že PÚ bude prováděn na FOX 4, nebudou 
před soutěží již probíhat tréninky. Každý okres vlastní FOX 4, je proto možné 
trénovat v rámci okresu. 

ROZHODČÍ jednotlivých disciplín: 

Pro Plamen i dorost budou rozhodčí disciplín představeni na slavnostním 
nástupu a poradě vedoucích. 

Umístění rozdělovačů: 

Pokud bude dráha opatřena ochrannou podložkou, musí být rozdělovač 
umístěn na podložku. 

 

Při presenci odevzdají vedoucí družstev: 

 upravenou přihlášku – pouze v případě změn 
 členské průkazy SH ČMS všech členů družstva s fotografií  
 občanské průkazy všech členů družstva nebo cestovní pasy v kombinaci s 

výpisem údajů z registru obyvatel – jméno, příjmení, datum narození, 
údaj o trvalém pobytu ne starším 30 dnů před konáním příslušné soutěže 



(viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22. 2. 2024) • charakteristika, pokud 
nebyla již zaslána 

Upřesnění pro kategorii dorostu: Každý závodník v daném kole startuje buď v 
kategorii jednotlivců, nebo v kategorii družstev 

Závodníkům, kteří nesplní podmínky presence v příslušné kategorii nebude 
umožněn start v soutěži! 

 

Rozlosování startovního pořadí 

Start. č. Plamen Dorostenci Dorostenky 
1 Liberec Česká Lípa Jablonec nad Nisou 
2 Česká lípa Liberec Semily 
3 Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Liberec 
4 Semily Semily Česká Lípa 
5 Liberec Česká Lípa Jablonec nad Nisou 
6 Česká lípa Liberec Semily 
7 Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Liberec 
8 Semily Semily Česká Lípa 

 

Štáb soutěže 

Náčelník štábu:                     Urbánek David   

Člen štábu:   Erbanová Vladimíra  

                                 Zítka Jan 

Velitel soutěže:   Štěpánek Pavel 

Vedoucí technické čety:  Slavík Pavel  

     

Hlavní rozhodčí Plamen:   Kučírek Stanislav 

Hlavní rozhodčí Dorost:  Malá Kateřina 

Časomíra:   SDH Huť 

 

 

 

 

 



Časový harmonogram 

Pořadatel si vyhrazuje právo změny časového harmonogramu vzhledem k tech. 
závadě, počasí apod. 

 

Soutěž dorostu   Sobota, 1. června 2024 

6:00- 07:30 hod. příjezd družstev dorostu a jednotlivců přímo na stadion 
v Turnově + presence družstev 

Pozn.: kdo se nedostaví k presenci ve stanoveném termínu, bez udání závažného 
důvodu, nebude mu umožněno v soutěži startovat! 

                                                      

07:45 hod. SLAVNOSTNÍ NÁSTUP 

UPOZORNĚNÍ pro vedoucí družstev: družstva budou nastupovat ve sportovním 
stejnokroji mladého hasiče dle stejnokrojového předpisu SH ČMS, popř. 
v jednotné oblečení. Vedoucí budou absolvovat slavnostní nástup ve 
vycházkovém stejnokroji SH ČMS!!!  

8:00 porada vedoucích 

8:15 – 9:00 hod. presence jednotlivců 

do 08:15 hod.  trénink na disciplínu – štafeta 4×100 m  

8:30 hod. Z A H Á J E N Í  disciplín                            

 Štafeta 4×100 m – dorci, dorky souběžně 

 běh na 100 m s přek. – dorky družstva + jednotlivci 

 požární útok – dorci (2 pokusy) 

 běh na 100 m s přek. – dorci družstva + jednotlivci  

 požární útok – dorky (2 pokusy) 

 dvojboj jednotlivci dorci, dorky      (v průběhu soutěže) 

16:00 hod.    Vyhodnocení krajského kola dorostu 7:00–7:30 hod.
 presence družstev a rozhodčích (proběhne na stadionu) 

 

 



Hra Plamen Neděle, 2. června 2024 

 

6:30- 07:30 hod. příjezd družstev přímo na stadion v Turnově + presence  

 

07:45 hod.   SLAVNOSTNÍ NÁSTUP 

UPOZORNĚNÍ pro vedoucí družstev: družstva budou nastupovat ve sportovním 
stejnokroji mladého hasiče dle stejnokrojového předpisu SH ČMS, popř. v 
jednotném oblečení. Vedoucí budou absolvovat slavnostní nástup ve 
vycházkovém stejnokroji SH ČMS!!!  

Po slavnostním zahájení proběhne porada vedoucích. 

08:30 hod. Z A H Á J E N Í disciplín 

 štafeta 4×60 m (2 pokusy)                                         

                                        štafeta CTIF (2 pokusy) 

      štafeta dvojic 

souběžně PÚ CTIF (2 pokusy) startovní čísla 5-8, následně 1-4 

           PÚ Plamen (2 pokusy) startovní čísla 1-4, následně 5-8                                   

cca 16:00 hod.              Vyhodnocení krajského kola hry Plamen 2024 

Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto 
organizačním zabezpečení. Další informace obdrží vedoucí družstev při presenci 
a na poradách. Porušení stanovených podmínek a ostatních závazných pokynů 
může být důvodem k vyloučení ze soutěže. Věříme, že se všichni zasadíme o 
zdárný a důstojný průběh soutěže. 

 

Srdečné blahopřání těm, kteří se svými výkony probojovali až do krajského kola a 
těšíme se na shledanou.     

 

Projednáno KORM v Liberci dne 29. 4. 2024 

 


